



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 080/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0006385/2021.**

**OBJETO: FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFE-BREAK, QUE TEM POR FINALIDADE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO NAS ATIVIDADES DIÁRIAS E EM EVENTOS (SEMINÁRIOS, ENCONTROS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 087/2022, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 080/2021, registro de preços para futura e eventual aquisição de lanches e coffe-break, que tem por finalidade atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município nas atividades diárias e em eventos (seminários, encontros, conferências, reuniões), conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

**EMPRESA: LUCIANE GUADALUPE MOUSINHO 52654761304**

**CNPJ: 22.490.611/0001-06**

**ENDEREÇO: RUA FERNANDO DRUMOND Nº 845 CENTRO FLORIANO-PI**

**TELEFONE: 89 99473-7024 EMAIL: LUCIANEMOUSINHO30@GMAIL.COM**

**REP. LEGAL: LUCIANE DE GUADALUPE MOUSINHO DE ALMEIDA CPF: 526.547.613-04**

#### **LOTE I – FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - COFFE BREAK**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	TOTAL POR COFFE BREAK	VALOR TOTAL POR EVENTO
1	<b>COFFE BREAK PARA ATÉ 50 PESSOAS</b> ITENS: 02 TIPOS DE SUCO, 01 TIPO DE REFRIGERANTE, 04 TIPOS DE SALGADO (50G), CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS DA ÉPOCA, COPOS DESCARTÁVEIS.	EVENTO	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
2	<b>COFFE BREAK PARA ATÉ 200 PESSOAS</b> - ITENS: 02 TIPOS DE SUCO, 01 TIPO DE REFRIGERANTE, 04 TIPOS DE SALGADO (50G), CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS DA ÉPOCA, COPOS	EVENTO	50	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00



	DESCARTÁVEIS.				
3	<b>COFFE BREAK PARA ATÉ 300 PESSOAS</b> - ITENS: 02 TIPOS DE SUCO, 01 TIPO DE REFRIGERANTE, 04 TIPOS DE SALGADO (50G), CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS DA ÉPOCA, COPOS DESCARTÁVEIS.	EVENTO	40	R\$ 1.350,00	R\$ 54.000,00
4	<b>COFFE BREAK PARA ATÉ 400 PESSOAS</b> - ITENS: 02 TIPOS DE SUCO, 01 TIPO DE REFRIGERANTE, 04 TIPOS DE SALGADO (50G), CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS DA ÉPOCA, COPOS DESCARTÁVEIS.	EVENTO	40	R\$ 1.680,00	R\$ 67.200,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 185.700,00</b>

**EMPRESA: NARACELIA SOARES DA SILVA**

**CNPJ: 30.522.110/0001-84**

**ENDEREÇO: RUA COMANDANTE OLIVEIRA Nº 1850 BAIRRO CAIXA DAGUA**

**TELEFONE: 89 99413-0522 EMAIL: NARAFLO1@HOTMAIL.COM**

**REP. LEGAL: NARACELIA SOARES DA SILVA CPF: 805.750.213-49**

**LOTE II – FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - LANCHES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	TOTAL POR LANCHE	VALOR TOTAL POR EVENTO
1	<b>LANCHE PARA ATÉ 50 PESSOAS</b> - ITENS: REFRIGERANTE, QUATRO TIPOS DE SALGADOS, COPO DESCARTÁVEL, GUARDANAPOS DE PAPEL.	EVENTO	60	R\$ 221,00	R\$ 13.260,00
2	<b>LANCHE PARA ATÉ 100 PESSOAS</b> - ITENS: REFRIGERANTE, QUATRO TIPOS DE SALGADOS, COPO DESCARTÁVEL, GUARDANAPOS DE PAPEL.	EVENTO	40	R\$ 382,00	R\$ 15.280,00
3	<b>LANCHE PARA ATÉ 200 PESSOAS</b> - ITENS: REFRIGERANTE, QUATRO TIPOS DE SALGADOS, COPO DESCARTÁVEL, GUARDANAPOS DE PAPEL.	EVENTO	20	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00
4	<b>LANCHE PARA ATÉ 300 PESSOAS</b> - ITENS: REFRIGERANTE, QUATRO TIPOS DE SALGADOS, COPO DESCARTÁVEL, GUARDANAPOS DE PAPEL.	EVENTO	20	R\$ 1.134,00	R\$ 22.680,00
5	<b>LANCHE PARA ATÉ 400 PESSOAS</b> - ITENS: REFRIGERANTE, QUATRO TIPOS DE SALGADOS, COPO DESCARTÁVEL, GUARDANAPOS DE PAPEL.	EVENTO	20	R\$ 1.920,00	R\$ 38.400,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 104.820,00</b>



Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto municipal 016/2018, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

**Floriano-PI, 11 de março de 2022.**

**Júlio Cesar da Silva Ferreira**  
**Secretário Municipal de Administração e Planejamento**  
**Portaria 04/2021**